共4200个补贴名额，山西汽车补贴申请方式有新变化！
来源：张季忠 发布时间：2025-11-18 14:56:01

2025年11月8日，山西省商务厅发布关于调整2025年山西省汽车报废更新补贴活动规则

的通告。

为稳妥有序开展消费品以旧换新工作，根据全省汽车报废更新补贴政策实施情况，现调

整全省汽车报废更新补贴活动规则。通告如下：

自2025年11月10日（含当日，下同）至2025年12月31日（以《机动车销售统一发票》载明的

开票日期为准），全省汽车报废更新补贴政策由原申请方式调整为按照“个人消费者报名、

公证摇号、中签获取资格”的方式。经公证摇号取得资格的个人消费者，可按规定提交报废

更新补贴申请。未经公证摇号取得资格的个人消费者，其补贴申请不予受理。个人消费

者2025年11月10日前（以《机动车销售统一发票》载明的开票日期为准）购买新车的，申请

报废更新补贴按本通告调整前政策执行。位置信息定位在山西的个人消费者，可在规定时间

内通过云闪付平台报名参加摇号，获取汽车报废更新补贴资格。获取补贴资格的消费者，应

当将中签信息截图作为补充材料上传至“汽车以旧换新”平台“其他影像资料”中，并

于2025年12月31日前通过全国汽车流通信息管理系统网站或“汽车以旧换新”小程序提交汽

车报废更新补贴申请，如需更改补正相关信息的，应当于2026年1月10日前通过原渠道补充

提供相关信息。建议消费者资料齐备后即提交审核，为审核及修改留出时间。逾期未提交补

贴申请或补正相关申请信息的，不予受理。参加报名摇号和申请补贴的消费者应为同一人

（同一身份证件类型和证件号码）。2025年12月31日前共开展三轮。第一轮报名时间为2025

年11月10日至2025年11月12日。后续报名摇号时间请关注省商务厅网站及云闪付平台公告。

每轮报名时间截止后次日，由第三方公证机构限额摇号抽取中签个人消费者，个人消费者可

通过云闪付平台查询中签结果，省商务厅将在厅网站公示中签名单。

每轮共摇号抽取1400个中签名额，其中报废符合条件旧车并购买新能源乘用车的，每次

摇号分配800个名额；报废符合条件燃油乘用车并购买2.0升及以下排量燃油乘用车的，每次

摇号分配600个名额。

自2025年11月10日起（以《机动车销售统一发票》载明的开票日期为准），个人消费者购买

新车并申请汽车报废更新补贴的，所购新车应当在山西省进行注册登记。

本通告未规定事项，仍按《山西省商务厅山西省发展和改革委员会山西省财政厅关于印

发2025年商务领域加力扩围实施消费品以旧换新工作实施细则的通知》（晋商消费

〔2025〕12号）的有关规定执行。本通告由山西省商务厅负责解释。

来 源：山西省商务厅网站

责任编辑：李晨曦

校 对：晓 亮

值班主任：费 煜

值班编审：王冠兴

HTML版本： 共4200个补贴名额，山西汽车补贴申请方式有新变化！

https://www.cae-forum.org/caegl/22643.html